
Unsere Angebote 
            für die Urlaubszeit
       

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von mäßig
ausgeprägten geröteten, entzündlichen o.
allergischen Hauterkrankungen, bei denen
schwach wirksame, niedrig konzentrierte
Corticosteroide angezeigt sind. Warn.: Keine
Anw. bei Kind. unter 6 J. ohne ärztliche
Verordnung.

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % Creme1)

15 g 1 kg = 530,00 €

Statt 11,28 € *

7,95 €

- 30 %

Anw.-Geb.: Zur Behandl. von
funkt. u. motilitätsbed.
Magen-Darm-Erkrank. wie
Reizmagen- u. Reizdarmsyndr.
sowie zur unterstütz. Behandl. d.
Beschwerden b.
Magenschleimhautentzünd.
(Gastritis). Diese Erkrank. äußern
sich vorwiegend in Beschw. wie
Magenschmerzen, Völlegefühl,
Blähungen,
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit
u. Sodbrennen. Enth. 240 mg
Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen.

Iberogast® Classic Flüssigkeit zum Einnehmen1)

20 ml 1 l = 497,50 €

Statt 14,29 € *

9,95 €

- 30 %

Traditionelles pflanzl. Arzneimittel z. unterstütz.
Behandl. u. z. Ergänz. spez. Maßn. b. leicht.
Beschw. (wie häufigem Wasserlassen, Brennen b.
Wasserlassen u. verstärkt. Harndrang) im Rahmen
v. entzündl. Erkrank. d. ableit. Harnwege.
Traditionelles pflanzl. Arzneimittel, d. ausschließl.
aufgr. langjähr. Anw. für das Anw.-Geb. registriert
ist. Enth. Glucose, Saccharose/Sucrose (Zucker),
Lactose.

Canephron® Uno Tabletten1)

30 Stück

Statt 26,50 € *

20,95 €

- 21 %

Beim Sport u. unterwegs.
Kühlendes Hautspray bio mit
seinem krautig-klaren Duft
schenkt dank seines natürlichen
Mentholgehalts einen natürlichen
Frischekick u. kühlt die Haut. Mit
d. Bio-Pflanzenkraft aus
Ackerminze, Rosmarin Campher
u. Pfefferminzwasser sorgt es für
wirkungsvolle Soforthilfe für
Sport- o. Freizeit, u. beruhigt bei
Hautreizungen o.
Hautspannungsgefühlen.

Kühlendes Hautspray bio

50 ml 1 l = 259,00 €

Statt 14,90 € *

12,95 €

- 13 %
Sanft haftendes, unsteriles
Pflaster mit Silikonkleber.
DracoEmotion Pflaster sind
wasserabweisende,
atmungsaktive u. schmerzarm zu
entfernende Pflaster in
unterschiedlicher Größe für akute
Wunden sowie für Schürf- u.
Schnittwunden.

DracoEmotion Freude Pflaster

5 Stück

Statt 6,95 €

5,95 €

Top-Preis

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.06.2026 bis 31.08.2026


